
 1

 

UCHWAŁA NR IX/87/07 

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 maja 2007r. 

zmieniająca uchwałę Nr V/25/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

29 stycznia 2007 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2007. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, art. 165,  
art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr V/25/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2007r.  
w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2007 (Dz. Urz. Woj. Wielk.  
z 2007r. Nr 20, poz. 520 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 19.396.552 zł  

do kwoty 633.730.275 zł 

zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

zwiększa się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 66.612.965 zł do kwoty 

823.302.259 zł 

 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały  

zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 37.963.908 zł do kwoty 536.666.532 zł  

 

5) w § 2 ust. 2 pkt 1a) uchwały  

zwiększa się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 251.013 zł do kwoty  

99.707.599 zł 



 2

 

6) w § 2 ust. 2 pkt 1b) uchwały  

zwiększa się dotacje o kwotę 11.922.900 zł do kwoty 269.809.349 zł, w tym: 

- zmniejsza się dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 7.574 zł 

do kwoty 405.776 zł 

- zwiększa się dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 15.000 zł do kwoty 

815.000 zł 

- zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę  

1.197.900 zł do kwoty 69.992.100 zł   

zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku 

nr 5 do niniejszej uchwały 

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 

700.000 zł do kwoty 1.608.723 zł 

- zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych o kwotę 10.000.000 zł do kwoty 74.857.778 zł 

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 7.574 zł do kwoty 34.191.270 zł 

- ustala się dotacje podmiotowe z budżetu dla uczelni publicznej w wysokości 10.000 zł 

 

7) w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały  

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 28.649.057 zł do kwoty 286.635.727 zł,  

w tym: na dotacje zwiększa się o kwotę 6.392.815 zł do kwoty 45.922.708 zł 

 

8) w § 2 ust. 2 pkt 2a) uchwały  

zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 

5.588.000 zł do kwoty 23.822.770 zł, w tym: 



 3

zwiększa się dotacje dla instytucji kultury o kwotę 1.688.000 zł do kwoty 10.323.070 zł 

zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku  

nr 5 do niniejszej uchwały 

 

9) w § 2 ust. 2 pkt 2b) uchwały  

zwiększa się dotacje celowe na pomoc finansową udzielną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

o kwotę 678.000 zł do kwoty 2.568.000 zł  

zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku  

nr 6 do niniejszej uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

 

10) § 2 ust. 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności oraz innych źródeł zagranicznych niepodlegających 

zwrotowi w 2007 roku i latach następnych i zgodnie z załącznikiem nr 7 

Wydatki na programy i projekty realizowane w ramach Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego w 2007 

roku i w latach następnych zgodnie z załącznikiem nr 7a” 

 

11) w § 2 ust. 5 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 12 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne   

i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały  

 

12) w § 3 uchwały 

zwiększa się deficyt o kwotę 47.216.413 zł do kwoty 189.571.984 zł 

zwiększa się przychody o kwotę 58.441.696 zł do kwoty 251.250.599 zł 

zwiększa się rozchody o kwotę 11.225.283 zł do kwoty 61.678.615 zł 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: kredytu 

bankowego, pożyczki na prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków pochodzących 



 4

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności przyznanych w okresie programowania 2004-

2006 oraz przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego w 2006 roku oraz przychodami z tytułu wolnych środków i nadwyżki 

zmienia się treść załącznika nr 3 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

 

13) w § 5 ust. 2 pkt 1 i 2 uchwały 

zwiększa się wydatki na realizację zadań określonych na 2007 rok: 

1) w „Wojewódzkim Programie Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Województwa Wielkopolskiego na lata 2004-2007” o kwotę 6.000.000 zł do kwoty 11.562.000 zł 

2) w „Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2006-2009 o kwotę 777.025 zł do kwoty 1.165.025 zł 

zmienia się treść załącznika nr 8 Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki związane z realizacją Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2004-

2007 i Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2006-2009 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 8 do niniejszej 

uchwały 

  

14) § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„6. Ustala się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych w kwocie 607.000 zł dla Ośrodka 

Integracji Europejskiej w Rokosowie na sfinansowanie w 100%: modernizacji Domu Ogrodnika i 

Bażanciarni na pomieszczenia hotelowe w kwocie 575.000 zł oraz zakupów inwestycyjnych 

związanych z zagospodarowaniem i wyposażeniem Bażanciarni w kwocie 20.000 zł oraz w 50%: 

odbudowy cieku wodnego regulującego stosunki wodne w parku, celem zabezpieczenia Domu 

Ogrodnika i Bażanciarni przed podtopieniem w kwocie 12.000 zł” 

 

15) w § 7 ust. 1 uchwały 

zmienia się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych: 

zwiększa się przychody o kwotę 12.000 zł do kwoty 3.175.616 zł 

zwiększa się wydatki o kwotę 12.000 zł do kwoty 3.165.140 zł 



 5

zmienia się treść załącznika nr 9 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały 

 

16) w § 10 ust. 2 uchwały 

zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę 75.832.094 zł 

do kwoty 129.597.809 zł, w tym na: 

finansowanie planowanego deficytu budżetu zmniejsza się o kwotę 75.832.094 zł do kwoty 

108.597.809 zł 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 



 6

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr IX/87/07 
z dnia 28 maja 2007r. 

 
I. Na podstawie Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego 

za 2006 rok, wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę  
134.273.790 zł w następujący sposób: 

 
1. przychody Województwa na 2007 rok 
 

wprowadza się  
§ 955 – Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych w kwocie 37.276.814 zł 
§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 96.996.976 zł 
 
zmniejsza się  
§ 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę  
90.070.000 zł 

 
2. dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 2.054.439 zł  § 0140 – Podatek od towarów i usług 
 
Powyższa kwota stanowi zwrot podatku VAT przez Urząd Skarbowy Poznań – Śródmieście  
i dotyczy 2. autobusów szynowych zakupionych na podstawie umowy nr DI.IV/38/2004 z dnia 
17 grudnia 2004r. zawartej z PZNTK S.A. 
 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 127.084 zł § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa 
 
Zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów z dnia 12 lutego 2007r., znak ST4-4820/106/2007/336 
dokonuje się zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 127.084 zł. 
 

3. wydatki Województwa na 2007 rok 
  
zwiększa się  
 
a) Poniższe środki w łącznej kwocie 349.527 zł przeznaczone są na uregulowanie zobowiązań, 
powstałych w 2006 roku w wyniku realizacji zaplanowanych zadań, które wynikają z kasowego 
ujęcia wydatków budżetowych w sprawozdaniu Rb 28S na dzień 31 grudnia 2006r.: 
 



 7

dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
o kwotę 543 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
 
rozdział 75017 – Samorządowe sejmiki województw 
o kwotę 6.674 zł  - pozostałe wydatki bieżące  
 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 340.090 zł, z tego: 
 
o kwotę 8.000 zł  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  
„Program Inicjatyw Wspólnotowych INTERREG III B BSR, Las Bałtycki” 
 
o kwotę 80 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
„Program Inicjatyw Wspólnotowych INTERREG III C, Europlane” 
 
o kwotę 3.379 zł - pozostałe wydatki bieżące 
„Program Inicjatyw Wspólnotowych INTERREG III C, Stiment” 
 
o kwotę 328.631 zł, z  tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 22.950 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 305.681 zł 
 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
o kwotę 1.220 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92195 – Pozostała działalność 
o kwotę 1.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
b) Środki w wysokości 16.752 zł pochodzą z dochodów ponadplanowych zrealizowanych przez 
placówki oświatowe do 31 grudnia 2006r. i przeznaczone są na wydatki bieżące placówek 
oświatowych w 2007 roku: 
 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 
o kwotę 7.811 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
rozdział 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli 
o kwotę 2.571 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 



 8

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
o kwotę 1.504 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
o kwotę 391 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 
rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne 
o kwotę 3.045 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 
o kwotę 1.430 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
c) Poniższe środki dotyczą Umowy dotacji Nr 131/D/PO/N/05 z dnia 3 października 2005r. 
zawartej pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Poznaniu a Województwem Wielkopolskim z przeznaczeniem na dofinansowanie 
przedsięwzięcia pn.: „Zrównoważone użytkowanie byłych i opuszczonych sieci składowisk 
odpadów, Sufalnet w ramach INTERREGU IIIC STREFA ZACHODNIA”, które wpłynęły na 
rachunek budżetu Województwa Wielkopolskiego 27 grudnia 2006 roku. 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 700 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 
d) Poniższe środki w wysokości 6.777.025 zł pochodzą z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż hurtową napojów alkoholowych i przeznaczone są na realizację zadań wynikających  
z Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego 
na lata 2006-2009 oraz z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2004-2007: 
 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii 
o kwotę 777.025 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 50.000 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 527.025 zł 
§ 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
200.000 zł 
 
rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
o kwotę 6.000.000 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 50.000 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 240.000 zł 
§ 2580 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych o kwotę 1.000.000 zł 
§ 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 



 9

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
500.000 zł 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 10.000 zł 
§ 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
3.900.000 zł 
§ 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  
o kwotę 300.000 zł 
 
e) Poniższe środki pochodzą z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
i dotyczą kosztów obsługi zadań realizowanych przez samorząd województwa, zgodnie z art. 48 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.). Zgodnie z art. 54 
pkt 3 ww. ustawy ze środków Funduszu pokrywane są koszty obsługi zadań realizowanych przez 
samorządy wojewódzkie w wysokości faktycznie poniesionej, nie więcej niż 2,5% środków 
wykorzystanych na realizację zadań.  
 
dział 852 – Pomoc społeczna 
rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 
o kwotę 14.173 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
f) Poniższe środki w wysokości 2.603.630 zł pochodzą z wpływów z opłat i kar za korzystanie  
ze środowiska i przeznaczone są na: 
 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
o kwotę 2.603.630 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 1.155.479 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 848.151 zł 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 600.000 zł 
 
g) Poniższe środki w wysokości 29.136 zł pochodzą z wpływów z opłaty produktowej  
i przeznaczone są na: 
 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 
o kwotę 29.136 zł, z tego: 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 7.000 zł 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 22.136 zł 
 
h) Poniższe środki stanowią 25% wynagrodzenia, które przekazał Skarb Państwa za 
udostępnienie informacji geologicznej przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego  
w I półroczu 2006r., zgodnie z umową Nr 8/2006/inf. zawartą 23 marca 2006r.  Środki te zostaną 
przeznaczone zgodnie z § 1 ust. 3 ww. umowy na zapewnienie właściwego wyposażenia 
Archiwum Geologicznego mieszczącego się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 



 10

Wielkopolskiego, al. Niepodległości 16/18, pok. 17, bud. C. 
 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90095 – pozostała działalność 
o kwotę 833 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
i ) dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo  
 
01004 – Biura geodezji i terenów rolnych 
o kwotę 20.000 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Wielkopolskiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych 
w Poznaniu na rozdział kanalizacji deszczowej od kanalizacji sanitarnej na terenie posesji przy 
ul. Częstochowskiej 12, Pracowni Terenowej w Kaliszu, w związku z nakazowym obowiązkiem 
uporządkowania gospodarki ściekowej. 
 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 200.000 zł § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na przygotowanie dokumentacji dla planowanego  
do realizacji zbiornika małej retencji „Jaraczewo” gmina Jaraczewo w dolinie Kościańskiego 
Kanału Obry.  
 
j) dział 600 – Transport i łączność 
 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 9.300.000 zł, z tego: 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 300.000 zł 
§ 2580 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych o kwotę 9.000.000 zł 
 
• Środki w wysokości 300.000 zł zostaną przeznaczone na naprawę rewizyjną autobusu 

szynowego zgodnie z zawartą umową z PZNTK.  
• Środki w wysokości 9.000.000 zł zostaną przeznaczone na pełne pokrycie dofinansowania 

regionalnych kolejowych przewozów pasażerskich na terenie Województwa Wielkopolskiego  
w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2007r. 

 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 24.522.185 zł, z tego: 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 23.522.185 zł 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 1.000.000 zł 
 
• Środki w wysokości 23.522.185 zł zostaną przeznaczone na dalszą poprawę najbardziej 

zniszczonych odcinków dróg poprzez realizację odnów nawierzchni dróg wojewódzkich 
Województwa Wielkopolskiego. Zadania te obejmą najbardziej zniszczone odcinki dróg, 
których stan techniczny można poprawić poprzez zastosowaną technologię. Z zadań 



 11

wyłączono tytuły ujęte w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym oraz te, na których 
zastosowana technologia nie przyniosłaby oczekiwanych rezultatów.  
Zestawienie zadań remontowych na drogach wojewódzkich: 
- Droga Nr 182 Międzychód-Wronki, odc. Miłkowo – Lubasz dł. 2,9 km (powierzchniowe 

utrwalenie) – kwota 95.000 zł, 
- Droga Nr 182 Lubasz-Dębe dł. 2,5 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 88.000 zł, 
- Droga Nr 178 Wałcz-Oborniki, odc. Orłowo – Ludomy dł. 3,0 km (powierzchniowe 

utrwalenie) – kwota 97.000 zł, 
- Droga Nr 178 od dr. woj. 174 – Czarnków dł. 1,6 km (powierzchniowe utrwalenie) – 

kwota 90.000 zł, 
- Droga Nr 178 Dąbrówka Leśna-Oborniki dł. 2,1 km (odnowa nawierzchni) – kwota 

64.600 zł, 
- Droga Nr 181 Drawski Młyn – Wieleń dł. 0,3 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 

51.000 zł, 
- Droga Nr 181 Drawski Młyn – Wieleń dł. 0,9 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 

34.000 zł, 
- Droga Nr 181 m. Wrzeszczyna dł. 0,5 km (odnowa nawierzchni) – kwota 122.000 zł, 
- Droga Nr 181 odc. Rosko – Gulcz dł. 2,5 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 

130.000 zł, 
- Droga Nr 181 Gulcz dł. 1,3 km (odnowa nawierzchni) – kwota 268.000 zł, 
- Droga Nr 181 Pianówka-Czarnków dł. 2,2 km (odnowa nawierzchni) – kwota 520.000 zł, 
- Droga Nr 180 Siedlisko dł. 0,3 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 10.000 zł, 
- Droga Nr 180 Trzcianka, ul. Grunwaldzka dł. 0,5 km (cienki dywanik) – kwota 73.000 zł, 
- Droga Nr 180 Trzcianka-Żurawiec dł.1,7 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 

54.000 zł, 
- Droga Nr 180 odc. Stobno-Powodowo dł.6,0 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 

185.000 zł, 
- Droga Nr 174 odcinek gr. woj.. - Krzyż Wlkp.dł.1,7 km (powierzchniowe utrwalenie) – 

kwota 44.000 zł, 
- Droga Nr 174 Krzyż Wlkp..dł.0,4 km (cienki dywanik) – kwota 46.000 zł, 
- Droga Nr 174 odcinek Brzegi-Huta Szklana dł. 2,2 km (powierzchniowe utrwalenie) – 

kwota 62.000 zł, 
- Droga Nr 260 Gniezno, ul. Warszawska, ul. Witkowska dł. 1,5 km oraz Witkowo, ul. 

Poznańska dł. 0,5 km (cienki dywanik) – kwota 500.000 zł, 
- Droga Nr 190 Kłecko-Charbowo dł. 2,7 km (odnowa nawierzchni) – kwota 800.000 zł, 
- Droga Nr 197 od skrzyż. Z drogą woj. 196 do m. Rejowiec dł. 3,3 km (odnowa 

nawierzchni) – kwota 1.300.000 zł, 
- Droga Nr 251 Niemczyn dł. 1,3 km (odnowa nawierzchni) – kwota 450.000 zł, 
- Droga Nr 266 od gr.woj Konin - Kramsk dł. 8,6 km (odnowa nawierzchni) – kwota 

2.580.000 zł, 
- Droga Nr 263 Słupca - Dąbie dł. 2,1 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 180.000 zł, 
- Droga Nr 263 Półwiosek Leśnictwo dł. 1,5 km (odnowa nawierzchni) – kwota 388.000 zł, 
- Droga Nr 269 Szczerkowo - Kowal dł. 0,9 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 

60.000 zł, 
- Droga Nr 264 Białobłoty dł. 3,5 km (odnowa nawierzchni) – kwota 1.674.585 zł, 
- Droga Nr 442 Września - Kalisz m. Borzykowo dł. 1,4 km (odnowa nawierzchni) – kwota 

851.000 zł, 



 12

- Droga Nr 434 Kostrzyn dł. 0,7 km (odnowa nawierzchni) – kwota 250.000 zł, 
- Droga Nr 434 m. Gostyń, ul. Poznańska dł. 2,9 km (odnowa nawierzchni) – kwota 

1.380.000 zł, 
- Droga Nr 432 Obłaczkowo - dojazd do mostu dł. 1,3 km (odnowa nawierzchni) – kwota 

620.000 zł, 
- Droga Nr 303 odc. Chobienice - Wojciechowo dł. 1,5 km (odnowa nawierzchni) – kwota 

750.000 zł, 
- Droga Nr 308 m. Bielewo oraz m. Lubiń łącznie dł. 1,4 km (odnowa nawierzchni) – 

kwota 740.000 zł, 
- Droga Nr 308 odc. odc. Bukowiec-Biała Wieś dł. 1,4 km (odnowa nawierzchni) – kwota 

1.630.000 zł, 
- Droga Nr 444 Odolanów dł. 1,9 km (odnowa nawierzchni) – kwota 960.000 zł, 
- Droga Nr 450 Skierzyn - Stara Kuźnica dł. 1,2 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 

304.000 zł, 
- Droga Nr 447 Mikstat Las dł. 2,2 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 112.000 zł, 
- Droga Nr 447 Mikstat - Grabów n, Prosną dł. 9,4 km (powierzchniowe utrwalenie) – 

kwota 620.000 zł, 
- Droga Nr 449 m. Sobiesęki dł. 1,8 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 138.000 zł, 
- Droga Nr 450 Ołobok - Wielowieś dł. 3,5 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 

209.000 zł, 
- Droga Nr 450 Grabów nad Prosną dł. 3,9 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 

202.000 zł, 
- Droga Nr 438 Koźmin Wlkp. dł. 0,8 km (cienki dywanik) – kwota 140.000 zł, 
- Droga Nr 198 Radgoszcz dł. 1,0 km (odnowa nawierzchni) – kwota 260.000 zł, 
- Droga Nr 184 Wronki - Nowa Wieś dł. 2,2 km (odnowa nawierzchni) – kwota 650.000 zł, 
- Droga Nr 184 Wierzchocin - Dobrojewo dł. 1,8 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 

80.000 zł, 
- Droga Nr 184 Ostroróg dł. 0,2 km (odnowa nawierzchni) – kwota 80.000 zł, 
- Droga Nr 160 Sowia Góra dł. 4,0 km (powierzchniowe utrwalenie) – kwota 250.000 zł, 
- Droga Nr 160 Lewice dł. 3,8 km (odnowa nawierzchni) – kwota 190.000 zł, 
- Droga Nr 160 Zachodzko dł. 1,3 km (odnowa nawierzchni) – kwota 400.000 zł, 
- Droga Nr 117 Pęckowo dł. 0,8 km (odnowa nawierzchni) – kwota 210.000 zł, 
- Droga Nr 186 Chrzypsko Wielkie dł. 3,5 km (odnowa nawierzchni) – kwota 180.000 zł, 
- Droga Nr 189 Jastrowie -Więcbork, odc. Złotów - gr. woj. dł. 12,1 km (powierzchniowe 

utrwalenie) – kwota 800.000 zł, 
- Droga Nr 188 Debrzno-Piła odc. Lipka - Zakrzewo dł. 1,5 km (odnowa nawierzchni) – 

kwota 900.000 zł, 
- Droga Nr 189 Jastrowie -Więcbork, odc. Jastrowie - Górzna dł. 5,7 km (powierzchniowe 

utrwalenie) – kwota 650.000 zł. 
 
• Środki w wysokości 1.000.000 zł zostaną przeznaczone na poprawę bezpieczeństwa ruchu 

drogowego – na budowę sygnalizacji świetlnych m.in. w miejscowościach: Międzychód, 
Puszczykowo, Wągrowiec, Witkowo, Lubiń, Połajewo, Wieleń, Kaczanowo, Siedlec, Racot, 
Drawski Młyn. 

 



 13

rozdział 60095 – Pozostała działalność 
kwotę 477.815 zł, z tego: 
§ 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  
o kwotę 363.000 zł 
§ 6610 – Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 114.815 zł  
 
• Środki w wysokości 363.000 zł zostaną przekazane jako pomoc finansowa dla Miasta  

i Gminy Kórnik na budowę przepustu łączącego dwa jeziora pod istniejącą drogą 
wojewódzką nr 431. Inwestycja  realizowana jest  przez Miasto i Gminę Kórnik. 

• Środki w wysokości 114.815 zł, z tego: 98.186 zł niewykorzystane w 2006r. zostaną 
przeznaczone na sfinansowanie prac przewidzianych do realizacji IV etapu zadania 
„Przebudowa ul. Witkowskiej w Gnieźnie” oraz 16.629 zł zostaną przeznaczone na 
sfinansowanie powstałych na ww. zadaniu robót nieprzewidzianych, koniecznych do 
wykonania. 

  
k) dział 630 - Turystyka 
rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
o kwotę 30.000 zł, z tego: 
§ 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 15.000 zł 
§ 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  
o kwotę 15.000 zł  
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na: 
- dofinansowanie remontu Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Morena” w Osiecznej – 

kwota 15.000 zł, 
- zadania związane z poprawą i rozwojem infrastruktury turystycznej jednostek samorządu 

terytorialnego m.in. na wykonanie i montaż tablic informacyjnych, stworzenie infrastruktury 
miejsc postojowych – kwota 15.000 zł. 

 
l) dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
o kwotę 102.847 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
• Środki w wysokości 70.000 zł zostaną przeznaczone na opracowanie dokumentacji 

projektowej wraz z podkładem geodezyjnym na rozbiórkę młyna oraz jej wykonanie,  
w związku z przeniesieniem zabytkowych urządzeń stanowiących wyposażenie młyna do 
Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie. Młyn, 
stanowiący własność Województwa Wielkopolskiego, położony jest w Giżycach, gmina 
Grabów nad Prosną i nabyty został wraz z gruntem przeznaczonym na budowę zbiornika 
retencyjnego Wielowieś Klasztorna. 

• Środki w wysokości 32.847 zł zostaną przeznaczone, proporcjonalnie do posiadanego przez 
Województwo udziału, na pokrycie kosztów remontu stropu nad magazynem opału 



 14

znajdującym się na nieruchomości położonej w Poznaniu przy ul. Prusa 3, stanowiącej 
współwłasność Województwa Wielkopolskiego i Miasta Poznania. Na ww. nieruchomości 
swoją siedzibę ma Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury  
w Poznaniu. Remont stropu jest konieczny w związku z bardzo złym stanem technicznym, 
grożącym katastrofą budowlaną.  

 
ł) dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75095 – Pozostała działalność 
o kwotę 12.000 zł § 6210 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla zakładu budżetowego Ośrodek Integracji Europejskiej 
w Rokosowie na odbudowę cieku wodnego regulującego stosunki wodne w parku, celem 
zabezpieczenia Domu Ogrodnika i Bażanciarni przed podtopieniem. Całkowity koszt  
ww. zadania wynosi 24.000 zł, z tego 12.000 zł sfinansowane zostanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
 
m) dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli 
o kwotę 25.000 zł § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
o kwotę 25.000 zł § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na sfinansowanie koncepcji architektonicznej dla: 

- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Kaliszu na adaptację hali na salę 
gimnastyczną, aulę i pomieszczenia towarzyszące – kwota 25.000 zł, 

- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu na rozbudowę budynków o magazyn zbiorów 
bibliotecznych, czytelnię, pomieszczenia dla Internetowego Centrum Multimedialnego oraz 
pomieszczenia towarzyszące – kwota 25.000 zł. 

 
n) dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 1.750.000 zł, z tego: 
§ 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 700.000 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na działalność merytoryczną dla: 

- Teatru Wielkiego w Poznaniu na realizację przedsięwzięć teatralnych związanych z 250. 
rocznicą urodzin W. Bogusławskiego tj. realizację wieczoru koncertowego pn. "Wojciech 
Bogusławski z Glinna"; realizację wersji plenerowej spektaklu "Krakowiacy i górale"  
w miastach Wielkopolski (m.in. Suchy Las, Pobiedziska); realizację cyklu Poznańskich 
Warsztatów Operowych pt.: "Wojciech Bogusławski a polska opera narodowa", 
"Wojciech Bogusławski a Teatr Narodowy", "Wielkopolskie ślady Wojciecha 
Bogusławskiego" – kwota 200.000 zł, 

- Teatru Nowego w Poznaniu na: 
- promocję kultury wielkopolskiej i polskiej za granicą - na częściowe sfinansowanie 

przygotowań i występów zagranicznych - międzynarodowe festiwale teatralne, 



 15

tournee – kwota 118.000 zł, 
- przygotowanie produkcji spektaklu w międzynarodowej obsadzie pt. "Arka Noego". 

Partnerami  są Teatr z Tel Avivu, Malagi, Madrytu i z Genui – kwota 82.000 zł, 
- Polskiego Teatru Tańca w Poznaniu na prezentację spektakli teatralnych w Wielkopolsce 

(transport osób i dekoracji) m.in. w Ośrodku Kultury w Gnieźnie, Miejskim Ośrodku 
Kultury w Koninie, Międzyrzeckim Ośrodku Kultury, Nowotomyskim Ośrodku Kultury, 
Ostrowskim Ośrodku Kultury, Pilskim Domu Kultury, Miejskim Domu Kultury  
w Trzciance – kwota 150.000 zł, 

- Teatru im. Al. Fredry w Gnieźnie na realizację premiery "Mała apokalipsa"  
i wieloobsadowej premiery pn. "Wesele" St. Wyspiańskiego z okazji Roku 
Wyspiańskiego z udziałem artystów doangażowanych (niewystarczająca obsada  
w ramach etatowych pracowników artystycznych) – kwota 50.000 zł, 

- Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu na realizację premiery "Mewa" A. Czechowa  
z udziałem doangażowanych artystów przy zwiększonych nakładach na scenografię. 
Spektakl ten będzie stanowił istotny element promocji Teatru podczas Kaliskich Spotkań 
Teatralnych – kwota 100.000 zł. 

 
§ 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
50.000 zł 
 
W związku z koniecznością opuszczenia dzierżawionych magazynów środki w wysokości  
50.000 zł zostaną przeznaczone dla Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu na opracowanie 
dokumentacji adaptacji hali (dawna szkoła samochodowa) na magazyn, którego użytkownikiem 
będą Teatr i Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu (zadanie jednoroczne).  
 
§ 6229 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
1.000.000 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu na 
zwiększenie wkładu krajowego w realizacji zadania pn. „Zintegrowani w Europie – zintegrowani 
w kulturze, wspólny projekt kulturalny Teatru i Centrum Kultury i Sztuki”. Wzrost całkowity 
zadania wynika z konieczności uzupełnienia dokumentacji wykonawczej w poszczególnych 
branżach, co spowodowało rozszerzenie zakresu rzeczowego i wartościowego realizowanego 
zadania. Łączny koszt całkowity projektu wynosi brutto 9.649.133 zł, a dotychczasowa wartość 
całkowita projektu ujęta w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym opiewa na kwotę 6.719.015 
zł. Teatr nie posiada w swoim budżecie zabezpieczenia środków na prowadzenie ww. zadania  
w kwocie 2.930.118 zł. W związku z tym, zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, 
instytucja nie może ogłosić przetargu na realizację prac objętych projektem. Wobec powyższego 
dokonuje się zwiększenia planu wydatków w 2007r. o kwotę 1.000.000 zł, a pozostałe środki  
w wysokości 1.930.118 zł zwiększą wkład krajowy w 2008r. w WPI. 
 
rozdział 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 
o kwotę 250.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury  
 



 16

Powyższe środki zostaną przeznaczone na działalność merytoryczną dla Filharmonii Poznańskiej 
na organizację i realizację prestiżowych koncertów związanych z jubileuszem 60-lecia 
Filharmonii m.in. Kwartet Filharmoników Berlińskich, replikę programu artystycznego  
z pierwszego koncertu Filharmonii, recital fortepianowy Adama Harasiewicza, koncert  
z udziałem orkiestry Filharmonii Narodowej pod dyrygenturą Antoniego Wita. 
 
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 297.400 zł, z tego: 
§ 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 27.400 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie w związku  
ze wzrostem kosztów wynagrodzeń wraz z pochodnymi na okres 9 miesięcy z tytułu 
przywrócenia do pracy pracownika nabywającego uprawnienia emerytalne w 2007r. 
 
§ 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
270.000 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla: 

- Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu na dokończenie budowy letniej budowli ogrodowej 
w Pałacu Myśliwskim w Antoninie – kwota 70.000 zł.  

- Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie na modernizację budynku CKiS - konieczność 
przebudowy instalacji elektrycznej i wodno-kanalizacyjnej oraz wykonanie robót 
ogólnobudowlanych, wg obowiązujących aktualnie norm zgodnych z prawem 
budowlanym – kwota 200.000 zł. 

 
rozdział 92118 - Muzea 
o kwotę 528.500 zł, z tego: 
§ 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 160.500 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla: 

- Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie na działalność merytoryczną  
tj. realizację polsko-niemieckiej wystawy "Przed wodą zachowane. Znaleziska 
archeologii podwodnej z Wielkopolski i Brandenburgii". Zwiększone nakłady związane 
są z przygotowaniem i kosztami transportu ww. wystawy prezentowanej w Niemczech:  
w Poczdamie, Prenzlau i w Gnieźnie – kwota 20.000 zł, 

- Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie na koszty stałe utrzymania instytucji. Wzrost 
ten wynika bezpośrednio z przekazania nowo wybudowanego obiektu do użytkowania – 
kwota 25.000 zł, 

- Muzeum Okręgowego w Koninie na: 
- wykonanie wyjścia awaryjnego z piwnic Zamku zgodnie z zaleceniami Państwowej 

Straży Pożarnej – kwota 15.000 zł, 
- wykonanie izolacji poziomej wraz z remontem wewnętrznego dziedzińca Zamku - 

zabezpieczenie przed przenikaniem wód opadowych do sal ekspozycyjnych  
w piwnicach Zamku – kwota 18.000 zł, 



 17

- Muzeum Okręgowego w Lesznie na: 
- na realizację poszerzonych zadań merytorycznych o imprezy plastyczne – kwota 

18.000 zł, 
- pokrycie wzrostu kosztów wynagrodzeń wraz z pochodnymi z tytułu zwiększenia 

zatrudnienia o 1/2 etatu wynikającego z poszerzonej działalności merytorycznej – 
kwota 28.500 zł, 

- Muzeum Okręgowego w Pile na remonty bieżące i konserwacje zabezpieczające obiekty 
muzealne w siedzibie głównej i w Oddziale w Osieku przed degradacją oraz uzupełnienie 
sprzętu do pracowni konserwatorskiej – kwota 36.000 zł. 

 
§ 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
208.000 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu  
Rolno-Spożywczego w Szreniawie na: 
- modernizację dachów i ocieplenie pawilonów wystawienniczych - prace zabezpieczające 

obiekty przed degradacją (zadanie jednoroczne) – kwota 101.000 zł, 
- wykonanie przyłączy kanalizacyjnych w Szreniawie i Uzarzewie w związku  

z rozprowadzeniem sieci kanalizacyjnej na terenie gminy (zadanie jednoroczne) – kwota 
107.000 zł. 

 
§ 6229 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
160.000 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu na 
zwiększenie wkładu krajowego w realizacji zadania realizowanego w ramach ZPORR "Gród 
kaliski - odbudowa i promocja spuścizny dziedzictwa kulturowego Europy" (zadanie 
uwzględnione w WPI), z tego na: 
- opracowanie dokumentacji budowy systemu monitoringu, ochrony i ppoż. wraz  

z częściowym położeniem instalacji kablowej – kwota 51.000 zł, 
- prace archeologiczne w rejonie posadowienia bramy grodu – kwota 45.000 zł, 
- utwardzenie płytami betonowymi dróg dojazdowych na terenie rezerwatu – kwota 64.000 zł. 
 
W związku z podpisaniem przez Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu umowy  
z BGK o pożyczkę na prefinansowanie ww. projektu, dokonuje się zmniejszenia w Wieloletnim 
Programie Inwestycyjnym planowanego udziału Samorządu Województwa Wielkopolskiego  
o kwotę 2.091.395 zł. 
 
zmniejsza się  

 
o) Poniższe środki zabezpieczone zostały w planie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu na 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla 35 pracowników realizujących zadania 
współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Umniejszenia planu 
wydatków dokonuje się w związku z podpisaniem przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 



 18

umowy 30 stycznia 2007r., na mocy której powyższe wynagrodzenia są finansowane z Funduszu 
Pracy. 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 1.157.448 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 1.130.116 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 27.332 zł 

 
4. rozchody Województwa na 2007 rok 

 
§ 963 – Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 210.238 zł 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotów niewykorzystanych środków przez beneficjentów ZPORR: 
- Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy – kwota 2.973 zł, 
- Działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne dla 

studentów – kwota 15.761 zł oraz dla uczniów – kwota 191.504 zł 
i zostaną przekazane na rachunek pożyczki na prefinansowanie prowadzony w BGK w celu 
umniejszenia zadłużenia Województwa Wielkopolskiego z tytułu pożyczki na prefinansowanie 
zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy (obecnie Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 

II. Zmiany w budżecie Województwa Wielkopolskiego: 
 

1. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 kwietnia 
2007r., znak DR.IV/3011-18/07, Uchwały Nr III/25/2006 Rady Gminy Ryczywół z dnia  
28 grudnia 2006 roku w sprawie: wydatków budżetu Gminy, które w 2006 roku nie wygasają 
z upływem roku budżetowego oraz Uchwały Nr XXXIII/233/2006 Rady Gminy Ryczywół  
z dnia 25 października 2006 roku w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 
finansowej dla Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Pile na budowę przejazdu na Kanale 
Marunowskim wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 79.000 zł  
w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 79.000 zł § 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 
 



 19

wydatki Województwa na 2007 rok 
 
zwiększa się  
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 79.000 zł § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki przeznaczone zostaną dla Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Poznaniu Rejonowy Oddział w Pile na budowę przejazdu na Kanale Marunowskim 
w Skrzetuszu. Celem ww. inwestycji jest odbudowa dekapitalizowanego przepustu drogowego na 
Kanale Marunowskim, o którą wnioskowali rolnicy i władze samorządowe z Gminy Ryczywół. 
 
2. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Gabinetu Marszałka z dnia 25 kwietnia 2007r., znak 

GM.IX-3011/11/07 oraz Uchwały Nr VI/52/2007 Rady Miasta Gniezna z dnia 28 marca 
2007r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Gniezno dla samorządu 
województwa wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 60.000 zł  
w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 60.000 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 
 
zwiększa się  
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 60.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższe środki przeznaczone zostaną dla Teatru im. Al. Fredry w Gnieźnie na sfinansowanie 
kosztów przygotowania premiery. 
 
3. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Infrastruktury z dnia 4 kwietnia 2007r. 

wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 14.237.906 zł  
w następujący sposób: 

 
przychody Województwa na 2007 rok 
 

zwiększa się 
o kwotę 14.237.906 zł  § 903 – Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  

 



 20

 wydatki Województwa na 2007 rok 
 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 14.237.906 zł § 6058 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki pochodzące z pożyczki na prefinansowanie stanowią zabezpieczenie udziału 
Unii Europejskiej dla wydatków niewygasających określonych uchwałą Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego nr IV/23/06 z dnia 28 grudnia 2006r., z tego: 
- przebudowa mostu w m. Pyzdry w ciągu drogi wojewódzkiej nr 442 – kwota 5.820.086 zł, 
- przebudowa drogi wojewódzkiej nr 430 odcinek Luboń – Łęczyca – kwota 3.461.058 zł, 
- budowa obwodnicy m. Śrem i wsi Zbrudzewa – kwota 4.956.762 zł. 
 
4. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Infrastruktury z dnia 20 kwietnia 2007r. oraz 

Uchwały Nr V/28/2007 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 27 lutego 2007r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Wielkopolskiego wprowadza się 
do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 917.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 
 

zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 917.000 zł  § 6304 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 

 
 wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 917.000 zł  § 6054 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki przeznaczone zostaną na realizację zadania pn. „Przebudowa na rondo 
skrzyżowania ulic: Paderewskiego, Zwycięstwa, Wiosny Ludów i Krasińskiego w Chodzieży” 
wykonywanego przy wsparciu Banku Światowego. 
 



 21

5. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Infrastruktury z dnia 20 kwietnia 2007r. 
wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 738.000 zł w następujący 
sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 
 

zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 738.000 zł  § 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 

 
 wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 738.000 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na: 
- budowę ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 312 na odcinku 

Rakoniewice-Wielichowo (Uchwała Nr V/49/2007 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 
20 marca 2007r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu  
w formie dotacji celowej) – kwota 133.000 zł, 

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 434 na odcinku Fałkowo-Łubowo 
(Uchwała Nr IV/34/2007 Rady Gminy w Łubowie z dnia 15 marca 2007r. w sprawie: 
udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego) – kwota 70.000 zł, 

- kontynuację przebudowy ciągu pieszo-rowerowego po prawej stronie drogi wojewódzkiej  
nr 180 relacji Kocień Wielki – Piła w m. Siedlisko (Uchwała Nr VI/41/07 Rady Miejskiej 
Trzcianki z dnia 15 marca 2007r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej) – kwota  
30.000 zł, 

- dofinansowanie budowy chodnika w Sękowie – kwota 50.000 zł oraz chodnika przy  
ul. Szamotulskiej w Dusznikach – kwota 100.000 zł (Uchwała Nr V/25/07 Rady Gminy 
Duszniki z dnia 27 lutego 2007r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego), 

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 270 – ulica Włocławska w Kole (Uchwała 
Nr IX/48/2007 Rady Miejskiej w Kole z dnia 27 marca 2007 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 270 – ulica Włocławska” w 2007r.)  
– kwota 125.000 zł, 

- dofinansowanie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej Nr 308 w miejscowości Stężyca 
(Uchwała Nr VI/50/07 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2007r. w sprawie: 
udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego) – kwota 80.000 zł, 

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 433 w Tulcach (ul. Leśna) (Uchwała  
Nr VI/36/2007 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 marca 2007r. w sprawie: pomocy 
finansowej dla Województwa Wielkopolskiego) – kwota 100.000 zł, 



 22

- przebudowę chodnika przy drodze wojewódzkiej Nr 181 relacji Drezdenko – Czarnków  
w miejscowości Góra (Uchwała Nr VI/39/2007 Rady Gminy Czarnków z dnia 26 marca 2007 
roku w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu z budżetu 
Gminy Czarnków) – kwota 50.000 zł. 

 
6. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Infrastruktury z dnia 20 kwietnia 2007r. 

wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 4.382.200 zł w następujący 
sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 
 

zwiększa się  
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe 
o kwotę 4.382.200 zł  § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

 
 wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 4.382.200 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 

Środki w wysokości 4.382.200 zł (§ 6050) w rozdziale 60013 Uchwałą Nr IV/23/06 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 grudnia 2006r. zmienioną Uchwałą  
Nr IX/86/07 z dnia 28 maja 2007r. uznane zostały za wydatki niewygasające z upływem roku 
2006 z terminem wykorzystania do 30 września 2007r. na drogę nr 264 - budowa obwodnicy  
m. Kleczew.  

Ww. zadanie pierwotnie przewidziane do współfinansowania ze środków EFRR, zostało 
przeniesione w 2006 roku do zadań finansowanych ze środków własnych z uwagi na pełne 
przygotowanie zadania do realizacji. Uzyskany przez WZDW w Poznaniu tytuł prawny do 
jedynej pozostałej do nabycia działki w postaci zezwolenia na niezwłoczne zajęcie 
nieruchomości w okresie poprzedzającym uzyskanie pozwolenia na budowę został utracony. 
Tym samym spodziewać się należy, że po podjęciu zawieszonego postępowania Główny 
Inspektor Nadzoru Budowlanego może uchylić pozwolenie na budowę wydane w I instancji, co 
uniemożliwi rozpoczęcie robót na tym zadaniu w roku 2007. 

Wobec powyższego skrócono termin realizacji ww. zadania do 28 maja 2007r.,  
a niezrealizowane wydatki niewygasające w wysokości 4.382.200 zł zostały wprowadzone do 
dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego i zostaną przeznaczone na zwiększenie 
zakresu robót na zadaniu Droga Nr 194 Wyrzysk – Morakowo odc. Osiek n/Notecią – Smogulec 
ujętym w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym. Natomiast budowa obwodnicy m. Kleczew 
zostanie wprowadzona do zadań współfinansowanych ze środków EFRR w poz. 21 z terminem 
realizacji na rok 2008.  
 



 23

7. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 11.037.453 zł, z tytułu 
refundacji poniesionych wydatków współfinansowanych z funduszy strukturalnych, zwrotu 
dotacji i odsetek od dotacji, w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 658.607 zł, z tego: 
§ 2708 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 598.722 zł 
§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 44.914 zł 
§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 14.971 zł 
 
dział 600 - Transport i łączność 
rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 8.508.152 zł  § 6298 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 
 
dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 100.605 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 159 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 92.425 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 6.016 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 2.005 zł 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 
o kwotę 530 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 1 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 397 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 132 zł 
 



 24

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 1.769.559 zł, z tego: 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 1.749.000 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 15.419 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 5.140 zł 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 
 

zwiększa się 
 
dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 14.971 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji przyznanej z budżetu państwa w ramach ZPORR 
Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości niewykorzystanej w 2006 roku, przez beneficjentów:  

- Fundację UAM – kwota 3.888 zł, 
- Eurocentrum Innowacji i Przedsiębiorczości – kwota 11.083 zł 

i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 730 - Nauka 
rozdział 73095 –Pozostała działalność 
o kwotę 2.164 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji (2.005 zł) oraz odsetek od dotacji (159 zł) przyznanej  
z budżetu państwa na realizację w ramach programu ZPORR Działania 2.6 Regionalne strategie 
innowacyjne i transfer wiedzy przez Izbę Przemysłowo Handlową Południowej Wielkopolski  
i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Środki te uznane zostały 
przez kontrolę Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Fundację UAM jako wydatki 
niekwalifikowane w części krajowych środków publicznych w 2006 roku. 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 
o kwotę 133 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem (132 zł) 
oraz odsetek od dotacji (1 zł) przyznanej z budżetu państwa na realizację stypendiów dla 
studentów, w ramach programu ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne przez Powiat Złotowski (2006r.) i podlegają zwrotowi do 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Środki te uznane zostały przez kontrolę Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego jako wydatki niekwalifikowane w części 
krajowych środków publicznych. 
 



 25

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 5.140 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższa kwota zwrócona przez beneficjenta: Urząd Gminy Drawsko w ramach ZPORR 
Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie, dotyczy zwrotu dotacji za rok 2006, 
przyznanej z budżetu państwa, która została wypłacona beneficjentowi w wysokości wyższej niż 
wartość projektu i została ujęta w aneksie zmniejszającym kwotę dofinansowania. Powyższe 
środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 

rozchody Województwa na 2007 rok 
 
zwiększa się 
§ 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 11.015.045 zł   
 
Kwota 598.722 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2006 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla 
Działania 2.5 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako 
częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą  
z Ministerstwem Gospodarki i Pracy (obecnie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego)  
i Ministerstwem Finansów. 
 
Kwota 44.914 zł dotyczy zwrotu dotacji pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie w ramach 
ZPORR Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości niewykorzystanej w 2006 roku, przez 
beneficjentów: 

- Fundację UAM – kwota 11.665 zł, 
- Eurocentrum Innowacji i Przedsiębiorczości – kwota 33.249 zł 

i zostaną przekazane na rachunek pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na częściową 
spłatę pożyczki na prefinansowanie. 
 
Kwota 8.508.152 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego poniesionych 
na realizację Działania 1.1 ZPORR „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu 
transportowego”, Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 307 Poznań-Buk, Odcinek II, z tego: 

- kwota 1.880.185 zł, refundacja za 2005 rok, 
- kwota 6.627.967 zł, refundacja za 2006 rok, 

Powyższe środki wpłynęły na rachunek pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dla 
projektu i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie 
zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy (obecnie Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 



 26

Kwota 6.016 zł dotyczy zwrotu dotacji pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie na realizację 
w ramach programu ZPORR Działania 2.6 Regionalne strategie innowacyjne i transfer wiedzy 
przez Izbę Przemysłowo-Habdlową Południowej Wielkopolski i zostaną przekazane na rachunek 
pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na częściową spłatę pożyczki na prefinansowanie. 
Środki te uznane zostały przez kontrolę Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Fundację 
UAM  jako wydatki niekwalifikowane w części środków stanowiących udział UE w 2006 roku. 
 
Kwota 92.425 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2006 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.6 Regionalne strategie innowacyjne i transfer wiedzy. Środki te wpłynęły na 
rachunek pożyczki dla Działania 2.6 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały 
pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową 
pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy (obecnie Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
Kwota 397 zł dotyczy zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem pochodzącej  
z pożyczki na prefinansowanie na realizację stypendiów dla studentów, w ramach programu 
ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne przez 
Powiat Złotowski (2006r.) i zostanie przekazana na rachunek pożyczki w Banku Gospodarstwa 
Krajowego na częściową spłatę pożyczki na prefinansowanie. Środki te uznane zostały przez 
kontrolę Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego jako wydatki 
niekwalifikowane w części udziału EFS. 
 
Kwota 1.749.000 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2006 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa. Środki te wpłynęły na 
rachunek pożyczki dla Działania 2.3 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały 
pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową 
pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy (obecnie Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
Kwota 15.419 zł dotyczy zwrotu niewykorzystanej dotacji pochodzącej z pożyczki na 
prefinansowanie za rok 2006 przez beneficjenta: Urząd Gminy Drawsko w ramach ZPORR 
Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie i zostanie przekazana na rachunek pożyczki 
dla Działania 2.1 do Banku Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie. 
 
8. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Środowiska z dnia 17 kwietnia 2007r. 

wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego wprowadza się do budżetu 
Województwa Wielkopolskiego kwotę 1.376 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 



 27

o kwotę 1.376 zł § 0690 – Wpływy z różnych opłat 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 
 
zwiększa się  
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
o kwotę 1.376 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki stanowią 25% wynagrodzenia, które przekazał Skarb Państwa za udostępnienie 
informacji geologicznej przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego w II półroczu 2006r. 
zgodnie z umową Nr 8/2006/inf. zawartą 23 marca 2006r. Środki te zostaną przeznaczone 
zgodnie z § 1 ust. 3 ww. umowy na zapewnienie właściwego wyposażenia Archiwum 
Geologicznego mieszczącego się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego, 
al. Niepodległości 16/18, pok. 17, bud. C. 
 
9. Na podstawie wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z dnia  

13 kwietnia 2007r., znak WUPII/3012/23/2007 dokonuje się przeniesienia w planie 
wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
 
zmniejsza się 
o kwotę 7.574 zł § 2329 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
 
zwiększa się  
o kwotę 7.574 zł § 2679 - Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej 
 
 Powyższego przeniesienia środków w ramach Działania 2.4 ZPORR Reorientacja 
zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi dokonuje się w celu 
wykorzystania w całości przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu środków pochodzących  
z rezerwy celowej budżetu państwa ujętej w wykazie środków niewygasających z upływem 
2006r. zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem beneficjentów. 
 



 28

10. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z dnia 24 kwietnia 
2007r., znak DEII/3011/12/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący 
sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80195 – Pozostała działalność 
o kwotę 10.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80395 – Pozostała działalność 
o kwotę 10.000 zł § 2520 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla uczelni publicznej 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z dofinansowaniem sympozjum edukacyjnego 
nt. „Rola bibliotek w polskim systemie edukacji na tle rozwiązań Unii Europejskiej”, 
organizowanego przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową im. Stanisława Staszica w Pile, 
które odbyło się pod patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, a Województwo 
Wielkopolskie było jednym ze współorganizatorów.  
 
11. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Gabinetu Marszałka z dnia 25 kwietnia 2007r., znak 

GM.IX-3011/08/07 wprowadza się do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadanie pn.: 
„Konserwacja i modernizacja Zespołu Pałacowo-Parkowego w Lewkowie” w ramach 
Programu: Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego, Priorytet 3 Ochrona kulturowego dziedzictwa europejskiego,  
w tym transport i odnowa miast, realizowane przez Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej  
w Kaliszu. Ogólna wartość projektu wynosi 9.218.751 zł, z tego: 
- zabezpieczenie środków z budżetu Województwa Wielkopolskiego stanowi 15%  

tj.: 1.382.812 zł, z tego:   -    145.195 zł na 2008 rok,  
- 1.237.617 zł na 2009 rok, 

- środki finansowe z mechanizmu finansowego EOG – kwota 7.835.939 zł. 
Projekt przewiduje modernizację zabytkowych obiektów wchodzących w skład zespołu 
pałacowo-parkowego o podstawowym znaczeniu dla kultury regionalnej i narodowej oraz 
znaczne poszerzenie oferty muzealnej.  
Ww. projekt był złożony w ramach ZPORR, Działanie 1.4 (nabór na lata 2004-2006) 
uzyskując pozytywną ocenę formalną oraz merytoryczno-techniczną, jednak z powodu braku 
środków nie otrzymał dofinansowania. 

 
12. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Gospodarki z dnia 10 maja 2007r. dokonuje 

się przeniesienia w planie wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 
75018 – Urzędy marszałkowskie kwoty 250.000 zł z pozostałych wydatków bieżących, celem 
wydzielenia środków na dofinansowanie realizacji projektu pn. Europe Direct w następujący 
sposób:  
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – kwota 94.000 zł 
- pozostałe wydatki bieżące – kwota 156.000 zł. 



 29

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego  prowadzić będzie Wielkopolski Punkt 
Informacyjny EUROPE DIRECT, zgodnie z zawartymi umowami z Urzędem Komitetu 
Integracji Europejskiej w dniu 6 kwietnia 2007r. („Umowa ramowa o dotację na cele 
operacyjne”/GCI-C-2007/2008-PL-24/; „Szczegółowa umowa o roczną dotację na cele 
operacyjne”/GCI-D-2007-PL-[24]/).  
 

 


